## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum  
Myrrhæ

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

cap. 8. De Sexto Medio, quod est Invocatio B. Virginis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

ut docet S. Augustinus, & supra innuimus, ten-  
mon: aut alliciendo amore, aut incutieendo  
Primæ tentationi respondet, vincitque cor  
amoris Christi, nec non propositum spernit  
omnem alium amorem; secundæ tentatione con-  
det alia consideratio doloris Christi cum propo-  
**S. Iona ep. 1.** ferendi pro eo omnem dolorem. *Hec illi quæ*  
*gloria, quæ vincit Mundum, & principem Mundus*  
*Diabolus, Fides nostra. Fides viva vulnera*  
*modo jam dicit.*

## CAP. VIII.

*De Sexto Medio, quod est Invoca-*  
*B. Virginis.*

**P**er mulierem, quæ fuit Eva, vicit Dæ-  
moniam, tanquam ejus antithesis, que for-  
**S. Bern.** devictus & superatus fuit. *Vt qui vicerat pri-*  
*super missus vinceretur per ipsam. Per Evam filij Adam satan*  
*est. Hom. 2.* mancipia: per Mariam de Dæmonie triumphauit  
**S. Cor. 15.** autem gratias, qui dedit nobis victoriam per Christum  
& ulterius per Mariam. Igitur Maria vicit Dæmonium & per se, & per nos: & nos in illa efficiuntur victores.

Habet hanc potestatem Virgo Deipara ca-  
tiones: Prima, quia est Regina Angelorum  
& præcipit illis, & subito obsequuntur ei.  
Dæmonibus, ut recedant, nec ullam nobis  
molestiam, & trementes obediant; mundo  
ut nobis opem ferant, nostri suscipiant curam de-  
sionem, & prompti nobis succurrant. O Vir-  
**S. Bern.** tissima, nulla est creatura, quæ à tonatu  
serm. 3. c. 2. propter te precamur cum devoto iuuo Bonorum.  
**S. Bon. Spec.** Compescere Dæmones, ne nobis nocuant: præ-  
**B. M. 6. 10.** ut nos custodian, infirmos & debiles admodum

goocimus, at tu es debilitatis nostra potentia, valor S. Germ.  
utilem & spes nostræ fundam-ntum. Bene- S. Bona. in  
que cor- dicitur, Virgo Maria, & verò Benedicta: Benedicta, Spec. B.V.  
o sperne-  
tationibus  
cum proce-  
sum proce-  
sum fugatur, nec nos tentare ausus est.

Hec illa ip-  
em Mundi  
vulnorum  
II.  
Et Inven-  
it Damna-  
que has  
erat per for-  
dam San-  
trium per  
riam per  
ja vici, &  
dos in Mu-  
cipara ca-  
gelorum  
nur et  
am nobis  
mundari  
or curar  
O Virg-  
à tuo cur-  
is creatu-  
re Bonum  
iles adoran-

tu  
languoris, & spei nostræ fundam-ntum. Bene- S. Bona. in  
dicitur, Virgo Maria, & verò Benedicta: Benedicta, Spec. B.V.  
quia terre Deum homini placatur: Benedicta, quia perte c. 12.  
Die gratificatur: Benedicta, quia perte Diabolus ab

Alecia ratio (& est principaliter) hujus potestatis  
Verginis est, quia est Mater Christi. Nam, ut docet

S. Bernadus, est Mater Christi, qui est principium S. Bern. to. 1

Spiritus Sancti: Cum igitur habeat eu horitatem supra serm. 92.

Cordum, tanquam Filium, sit proinde, ut certo quo-  
dan modo habeat etiam autoritatem supra Spiritum  
Sanctum, nec non supra omnia dona grat. & Unde juxta  
benplacitum suum, cui vult, & quomodo vult, distri-  
buite potest gratias Divinas,

Si quemadmodum Pater æternus in Sanctissima  
Trinitate, in quantum est principium Filij, est etiam  
principium Spiritus Sancti, in quantum Spiritus sanctus  
procedit a Filio (unde docent Theologi, duobus mo-  
di patrem esse principium Spiritus sancti, & immediatè  
per se ipsum, & mediataè, nempe, per Filium) Ad  
eundem modum cum proportione quadam de sanctis.  
Sunt Mater dici potest, quod, in quantum est Mater  
Filij, est principium spirativi Spir. S. accipiat certam  
quandam autoritatem supra dona Gratiæ. Et, ut utar  
eiusdem S. Bernardini; Habuit quandam jurisdictionem S. Bern.  
ut si dicam seu autoritatem in omnes temporaneas to 1. ser. 52.  
professiones Spiritus Sancti.

Unde in eodem Divinitatis ordine, in una & primâ  
line considerare possumus Patrem, Filium & Spiritum  
sanctum: in alia & secundâ serie Matrem, Filium &

Spiritum sanctum: quia Mater est comparentalis æterno Carthus.  
Et sicut gloria datur Patri æterno, in  
quantum est Pater æterni Filij; ita deferenda est gloria  
Matris, in quantum est Mater ejusdem Filii. Et si can-  
tur ab Ecclesia: Gloria Patri, & Filio & Spiritui  
sancti; eidem quoque cantare licebit: Gloria Matri, &

Hic est primus locus, tibi, Virgo Sacratissima! historio Sapientissimæ Trinitatis intra Divinitatem, quodam modo, in eodem loco Patris debitus, nos Matri illius Filii, cuius idem Deus est Pater. eminentia te contemplor, in Divinitate illa te amista Majestate coram sacris pedibus tuis proferenda le tributum cordis mei

Quod si igitur B. Virgo, tanquam Mater Christi, tanquam Divina Mater magni Dei, est gratia; mediante eadem gratia nos corroborat, faciat praehiantes contra inimicos nostros, coniungit enervatque vires. Gratia semper Dicitur nobis victoriam per Mariam.

Vidimus potestatem Virginis, obligationem nostram correspondientiam videamus.

Tria sunt, qua Dæmones venerunt & timent, gine, unde a territi convertuntur in fugam, ecclere audent nos tentaturi, semper, Men- bulum, seu sanctissimum Nomen, patricium exemplum.

Primo timent Nomen: siquidem in isto recordantur illius Christi sententia: *Ipsa loquendo de Virga conteret caput tuum.* Isto namque mediante Nominis experiuntur vires meritorum ac virtutum maxime Humilitatis. Et denique, quia sic Deus ut ad sonum sanctissimi illius Nomini cuncti & obedient.

S. Anselm<sup>9</sup> Secundo timent Patrocinium, quia est virginissima in protectione suorum devotorum, potest, quod vult. Sic eam Deus exaltavit, cum possibilia donarit. Et id totum vult, quod expedire judicat.

S. Bern. 10.3 Tertiò denique perhorrescunt & timent adversarii, ejus splendorem, quem suo exemplo longe superant: *Superent immunem à peccato.*

Marie. Hæc tria igitur ipsis Dæmonibus territi sunt & mori. Et eadem tanquam tria arma portant, statuenda in nostri tutelam & defensionem!

S. Bon. Spec. minis recordatio, devota invocatio, & sollicitudo uti docet S. Bonaventura.

Primum itaque quod temptationis tempore faciendum  
suum; Et crebra Nominis recordatio, & quasi conti-  
nuerit memoria sanctissimi Nominis Maria. O Nomen Idem. c. 8.  
S. Bonaventura, quod nunquam  
debet nominari potest sine nominantis utilitate! Etenim  
illuminat intellectum, accendit affectum, temperat  
passiones, cor coelesti replet consolatione, ac nos  
impab omni tentatione. Quamobrem consulit S.  
Bernardus: Si insurgunt venti temptationum, respice S. Bern.  
falem, voca Mariam, Mariam cogita, Mariam invoca; Hom. 2. su-  
mum recedat ab ore, non recedat à corde. Revelavit per Missus.  
B. Virgo S. Brigitta dicens: Tanta est vis nominis S. Brig. li. 1.  
me, ut devote invocatum à tentato, confestim ab eo revel. c. 9.  
fugiat Diabolus, nec unquam redire audeat, nisi  
alio Deus disponat & permittat fidelicem rursum  
tentari ad maius consequendum meritum & coto-  
ram gloriae: Statim ab eo discedit Diabolus, &  
non reverteretur amplius, nisi permittatur ad majorem  
remunerationem. Quare, anima mea, ma-  
gnum habe fiduciam in hoc potentissimo Nomi-  
ne: in omni loco, in omni tempore, in omni actione,  
in omni dubio; in omni tribulatione, in omni tenta-  
tione invoca Mariam, lauda Mariam, ama Mariam.  
Maria sit turris refugij, fundamentum spei, quies &  
tranquillitas cordis, deliciarum paradisus, terminus  
desideriorum, & quantum boni post Deum credere,  
perpetrate & amate vales.

Secundum, quod nobis faciendum, Est devota Patro-  
nia ejus invocatio. Secuti progrederantur Israelitae  
per desertum ad Terram promissionis sub tutela &  
ducatu Arcæ, hac sola illos ducente & protegente,  
undeque ab inimicis suis liberi & salvi abibant.  
Unde, quando movebatur Arca, cuncti alta voce  
cantabant Divinum invocantes auxilium & patroci-  
nium mediante illa Arca, ac dicebant: Exurge, Do-  
minus & dissipenter inimici tui, & fugiane, qui oderunt te,  
& facis tuā. Exurge Domine in regnum tuam, tu & Psal. 131.  
Arca sanctificationis tuae: aut ut alii legunt, fortitudinis  
tua, aut potentia tua. Ad eundem modum, nobis eadem  
instructis oratione recurrentum est ad protectionem

B. Vir-

B. Virginis temptationis tempore, & sic dubiorum  
quem desideramus, consequemur: Protegimus.

S. Epiphanius. *Laurix mea, Virgo Dei Genitrix.* hostiles quibus  
orat. de B. petus à me averse.

Virg. Ultimum exercitium, quod à nobis peragendum

ut in tentationibus nostris securiamus ad B. Virg.

*Est sollicita imitatio.* Et hoc est principium  
diligens, videlicet, imitatio virtutum ejus. Quia

titione ipsam in serenda tibi ope recognoscere  
simam, ejusdemque imitationis experientia  
fortitudine & viribus, quas obtinebis in opere

& evincendi hostibus tuis. Nam, ut ait S. Augustinus:

*Debent Sancti aliquid de suis virtutibus in memori-  
cere, ut pro nobis dignentur Domino supplicare.*

dicendum est de Reginâ Sanctorum. Quare, an-

procura sedulò, ut sanctissima Dei Mater in-  
gnoscat vestigium aliquod sua profundissime

tatis, aliquam scintillam ardentissimam charitate  
& esto secura, ipsam tempore opportuno

præseruit temptatione, non tibi defutram scien-  
tione & auxilio.

## CAP. IX.

*De septimo & ultimo Medio, qualiter  
cursus ad Angelum nostrum  
Custodem.*

**H**Aud dubium est, quod, si utriusque

potentia, & ambæ aequa ponderentes, balance,

illius comparebit potentia ræpido Dæmonis,

& potentia iofirmi cuiusdam infantuli respon-

S.T. 1. p. q. mi Gigantis. Ideò, ait S. Thomas, non vult

108. art. 1. pugna conditio; ut infirmus contra fortē, ignarus  
affutum exponatur ad bellum. Ac proinde

Deum, ut potè omnis justitia Authorum non con-